



DETERMINAZIONE - settore Governo e Opere per il Territorio e l'Ambiente

n.° 0000333 /PT del 20/04/2021	Allegati n.3	Pagina 1
Responsabile procedimento: Matteo Moroni		ATDETE2021033300000
Autore:	Berardi Lucia - Settore Opere per il Territorio e Ambiente - 02 91004.414 - segreteria.ILpp@comune.paderno-dugnano.mi.it	
(Classificazione: tit.6 cl. 5 fascicolo 120/2020)		
NOTA: avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente della Repubblica. E' ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture.		

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE SUL CONTO FINALE E CRE DEI LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO - SOSTITUZIONE CORPI ILLUMINANTI DELLE PALESTRE DELLE SCUOLE MEDIE "GRAMSCI" E "DON MINZONI" E DELLE SCUOLE ELEMENTARI "FISOJNI" E "MANZONI" – ESEGUITI DALL' IMPRESA ISI S.R.L. IMPIANTI E SISTEMI INTEGRATI DI PERUGIA CUP: E62G20000940001 - SMART CIG: ZAA2D63948- LIQUIDAZIONE SALDO INCENTIVO

IL FUNZIONARIO

Premesso che:

- accedendo al contributo definito dalla Legge di Bilancio per l'anno finanziario 2020 (articolo 1, comma 29) per la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio comunale, efficientamento energetico e abbattimento delle barriere architettoniche- con determinazione 549/PT del 29/07/2020, è stato approvato il progetto esecutivo lavori di Efficientamento Energetico - "Sostituzione dei corpi illuminanti nelle palestre delle scuole medie "Gramsci" e "Don Minzoni" e delle scuole elementari "Fisogni" e "Manzoni" CUP: E62G20000940001 SMART CIG: ZAA2D63948;
- con determinazione n.585/PT del 25/08/2020, sono stati aggiudicati i suddetti lavori all'Impresa ISI S.R.L. Impianti e Sistemi Integrati con sede in Via Aldo Manna n. 97, Perugia (PG) - C.F./P.I. n. 03335460543, come di seguito riportato:

Importo lavori (al netto del ribasso del 47,10%)	€.	18.474,92
Costi della sicurezza (non soggetti a ribasso)	€.	1.396,83
Sommano	€.	19.871,75
IVA 22%	€	4.371,78
Totale importo appalto	€	24.243,53

Preso atto che il contratto è stato stipulato mediante corrispondenza in uso nel commercio con le modalità previste dall'art.32 del D.Lgs. 50/2016, che regola gli aspetti contrattuali dei lavori;

Rilevato che il R.U.P. dei predetti lavori è l'arch. Matteo Moroni e l'ufficio di Direzione Lavori è costituito dall'arch. Salvatore Di Noia, in collaborazione con i geom. Ivano Ribolini e Alberto Zorzi del Settore Governo e Opere per il Territorio e l'Ambiente;

*aggiornamento n. 4/A chiuso il 02/04/2019

Determinazione n. **0000333** /PT del 20/04/2021

Considerato che:

- i lavori sono stati consegnati in data 11/09/2020 e che a seguito delle sospensioni il termine ultimo per la fine lavori è fissato al 13/03/2021;
- tutte le prestazioni sono state eseguite ed ultimate in data 01/03/2021 quindi in tempo utile;
- con determinazione 768/PT del 27/10/2020 è stato approvato il 1° SAL a tutto il 20/10/2020 per un importo di € 16.890,99 al netto del ribasso del 47,10%, compreso le ritenute di garanzia e gli oneri di sicurezza, oltre IVA 22%, ed è stata autorizzata la liquidazione dell'importo di € 16.806,54 al netto dello sconto e delle ritenute dello 0,50%, compresi oneri di sicurezza, oltre IVA 22%, per un totale complessivo di € 20.503,98 (IVA 22% compresa);
- con determinazione n.110/PT del 12/02/2021 è stata approvata una perizia suppletiva e di variante, relativa all'installazione di n. 4 corpi illuminanti posti nei locali della palestra della scuola media "Don Minzoni" in quanto il posizionamento dei fari tra la parete ed il soffitto non garantisce la corretta illuminazione, pari al 8,975% dell'importo contrattuale iniziale, per un importo in aumento pari a € 1.783,49 oltre IVA, e quindi per un importo complessivo di €. 2.328,98 - IVA al 22% e oneri di sicurezza compresi;

Vista la Relazione sul conto finale ed il Certificato di regolare esecuzione dei lavori in oggetto redatti dal DL arch. Di Noia Salvatore Ivano, dal quale risulta un importo finale dei lavori eseguiti, pari a € 21.655,24 compresi oneri di sicurezza e oltre IVA 22%, ed un credito da liquidare all'impresa di € 4.848,70 oltre IVA pari a € 1.066,71, per essere stato corrisposto n.1 acconto in corso d'opera di € 16.806,54 oltre IVA 22% per complessivi € 20.503,98;

Dato atto che dalle risultanze del CRE di cui sopra resta un credito netto da liquidare alla ditta –al netto degli importi già corrisposti con il SAL- di € 16.806,54 oneri della sicurezza compresi, oltre IVA 22% di €. 3.697,43, e quindi di complessivi € 20.503,98 (IVA 22% compresa);

Riscontrato che per mero errore materiale in fase di liquidazione del 1° SAL è stato corrisposto alla ditta l'importo di €.16.890,99 oltre IVA 22% di €. 3.716,02, per un totale complessivo di €. 20.607,01 -di cui ai mandati n.10861 e 10862 del 02/11/2020-, a seguito del ricevimento della fattura n.35 del 27/10/2020, in luogo degli importi riportati nella determinazione n. 768/PT del 27/10/2020, come riportato nella tabella sottostante:

Atto	Imponibile.	IVA 22%	Totale
Det. 768/PT/2020	16.806,54	3.697,43	20.503,98
Ft. 35 del 27/10/2020	16.890,99	3.716,02	20.607,01

Preso atto che, a fronte di un importo netto totale dei lavori di €. 21.655,24 (oltre IVA 22%) va decurtato l'importo liquidato con i mandati nn.10861 e 10862 del 02/11/2020 di €. 16.890,99 (oltre IVA 22%), pertanto rimane da liquidare alla ditta il credito di € 4.764,25 oltre IVA 22% pari a € 1.048,13 per complessivi € 5.812,38;

Ritenuto, con il presente atto, di approvare lo Stato Finale, la Relazione sul conto finale, il Certificato di Regolare Esecuzione e il QTE a consuntivo allegati alla presente determinazione;

Evidenziato che i lavori oggetto della presente determinazione sono soggetti al rispetto della Legge 13 Agosto 2010, recante il "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia" e che, pertanto, la ditta ISI S.R.L. Impianti e Sistemi ha rilasciato apposita dichiarazione con la quale si è assunta la responsabilità del rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della Legge 13 Agosto 2010 n. 136;

Verificata, inoltre, la regolarità contributiva dell'impresa appaltatrice mediante DURC, risultato regolare e con scadenza il 19/06/2021;

Determinazione n. **0000333** /PT del 20/04/2021

Considerato che il RUP ha presentato la relazione di conclusione dell'intervento, ai sensi dell'art. 5 del "Regolamento per la determinazione e ripartizione del fondo per la progettazione e l'innovazione" approvato con G.C. n. 74 del 19/04/2018, applicabile all'opera in oggetto;

Vista la tabella "Allegato 3" al presente atto -non pubblicata per motivi di privacy-che individua il personale che ha collaborato al progetto, alla sua validazione ed all'esecuzione dell'opera fino alla redazione del CRE quale atto di collaudo, e considerata l'insussistenza di condizioni ostative alla liquidazione dell'incentivo, posto che:

- trattasi di attività riferita a "Conservazione del patrimonio";
- non sono state rilevate inadempienze o violazioni da parte del RUP e dei tecnici interni incaricati;
- l'esecuzione dei lavori connessi sono stati svolti nei termini contrattuali;
- è stato accertato positivamente l'esecuzione delle attività rese dal personale interno poiché tutte le attività sono state correttamente svolte nei tempi previsti, senza errori o ritardi;

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi ai sensi degli artt. 6 bis della Legge 241/1990 e 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Paderno Dugnano;

Evidenziato che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto formulata consente di attestare la regolarità e la correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000;

Visto il D.Lgs. n° 267/00 e il D.Lgs. n° 50/2016;

esaminato quanto sopra esposto,

DETERMINA

1. Stente le premesse, di approvare le risultanze della Relazione sul conto finale e il certificato di Regolare Esecuzione redatti dal DL arch.Di Noia Salvatore, relativi ai lavori di "Efficientamento Energetico - Sostituzione corpi illuminanti delle palestre delle scuole medie "Gramsci" e Don Minzoni" e delle scuole elementari "Fisogni" e "Manzoni" -" CUP: E62G20000940001 - Smart CIG: ZAA2D63948- eseguiti dall'Impresa ISI S.R.L. Impianti e Sistemi con sede in Via Aldo Manna n.97 a Perugia - C.F./P.I. n. 03335460543;
2. Di dare atto che per mero errore materiale in fase di liquidazione del 1° SAL è stato corrisposto alla ditta l'importo di 16.890,99 oltre IVA 22% di € 3.716,02, per un totale complessivo di €. 20.607,01 -di cui ai mandati n.10861 e 10862 del 02/11/2020, a seguito del ricevimento della fattura n.35 del 27/10/2020, in luogo degli importi riportati nella determinazione n. 768/PT del 27/10/2020, come riportato nella tabella in premessa;
3. Di dare atto altresì che a fronte di un importo netto totale dei lavori di €. 21.655,24 (oltre IVA 22%) va decurtato l'importo di €. 16.890,99 (oltre IVA 22%) liquidato con i mandati n. 10861 e 10862, pertanto rimane da liquidare alla ditta il credito di €. 4.764,25 oltre IVA 22% pari a € 1.048,13 per complessivi € 5.812,38;
4. Di approvare il QTE a consuntivo;
5. Di autorizzare la liquidazione a favore dell'Impresa suddetta l'importo complessivo di € 5.812,38 compreso IVA 22%, a saldo delle prestazioni rese, dando atto che la spesa è già stata impegnata come riportato nella seguente tabella:

<i>importo (IVA compresa)</i>	<i>bilancio</i>	<i>titolo</i>	<i>tipologia</i>	<i>categoria</i>	<i>p.d.c. finanziario</i>	<i>Cap. PEG</i>
3.483,40 Smart CIG ZAA2D63948	2021	2	4	2	U.2.02.01.04.002	20415 contr. stat. correlato 3060/10 Imp. 00595/2020

Determinazione n. **0000333** /PT del 20/04/2021

2.328,98 Smart CIG ZAA2D63948	2021	2	4	2	U.2.02.01.04.002	20415 Imp. 00110/1/2021
-------------------------------------	------	---	---	---	------------------	----------------------------

6. Di dare atto che gli importi sotto riportati costituiscono economie di spesa:

<i>importo (IVA compresa)</i>	<i>bilancio</i>	<i>titolo</i>	<i>tipologia</i>	<i>categoria</i>	<i>p.d.c. finanziario</i>	<i>Cap. PEG</i>
153,12 Smart CIG ZAA2D63948	2021	2	4	2	U.2.02.01.04.002	20415 contr. stat. correlato 3060/10 Imp. 00595/2020
13.739,18 Imprevisti	2021	2	4	2	U.2.02.01.04.002	20415 contr. Stat correlato 3060/10 Imp. 00556/2020
4.000,00 Imprevisti	2021	2	4	2	U.2.02.01.04.002	21645/10 correlato 3060/10 Imp. 00557/2020
1.961,89 Spese tecniche	2021	2	4	2	U.2.02.01.04.002	20415 contr. stat. correlato 3060/10 Imp. 00597/2020

7. Di precisare che in relazione agli importi sopra indicati il finanziamento "legge di Bilancio 2020", viene di seguito rimodulato come indicato in tabella:

Imp. Fin. Richiesto (det. 549/PT del 29/07/2020)	47.000,00
Imp. Lavori eseguiti - Sicurezza e IVA inclusa	26.419,39
Incentivo Funzioni Tecniche	726,42
Imp. Fin. Ammissibile e Accertato	27.145,81
Economia di spesa	19.854,19
Imp. Fin. già versato	0
Imp. Fin. da ricevere	27.145,81

dando atto della seguente minor entrata, come definito in tabella:

<i>importo (IVA compresa)</i>	<i>bilancio</i>	<i>titolo</i>	<i>tipologia</i>	<i>categoria</i>	<i>p.d.c. finanziario</i>	<i>Cap. PEG</i>
19.854,19	2021	4	200	1	E.4.02.01.01.001	3060/10 Acc. 00262/2020

8. Di approvare, in base alle premesse ed in esito al CRE, la tab. "Allegato 3"- non pubblicata per motivi di privacy-per la liquidazione dell'incentivo al personale indicato, secondo le previsioni dell'art. 5 del Regolamento per la determinazione e ripartizione del fondo per la progettazione e l'innovazione approvato con G.C. n. 74 del 19/04/2018, applicabile all'opera in oggetto, dando atto che l'impegno assunto è di seguito precisato:

Determinazione n. **0000333** /PT del 20/04/2021

<i>importo (IVA compresa)</i>	<i>bilancio</i>	<i>titolo</i>	<i>tipologia</i>	<i>categoria</i>	<i>p.d.c. finanziario</i>	<i>Cap. PEG</i>
581,14 <i>Accantonamento ai sensi dell' art.113 D.Lgs 50/2016 –saldo-</i>	2021	2	4	2	U.2.02.01.04.002	20415 <i>contr. Stat. correlato 3060/10 Imp. 00596/2020</i>
145,28 <i>20% Fondo Innovazione</i>	2021	2	4	2	U.2.02.01.04.002	20415 <i>contr. Stat. correlato 3060/10 Imp. 00596/2020</i>

9. Di trasmettere al Servizio Risorse Umane la tabella riepilogativa del personale che ha partecipato alle attività incentivate con indicazione delle relative spettanze, per le attività di competenza del Servizio Organizzazione indicate nel "Regolamento per la determinazione e ripartizione del fondo per la progettazione e l'innovazione" sopra richiamato, dando atto che l'ufficio ragioneria provvederà ad effettuare le operazioni contabili per la corretta imputazione al fondo per la contrattazione integrativa ai sensi di quanto previsto nel principio contabile;

10. Di dare atto che:

- le attività oggetto della presente determinazione sono soggette al rispetto della legge n° 136 del 13 Agosto 2010, recante il "piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa";
- il programma dei pagamenti derivanti dal presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n° 267/2000, e l'obbligazione ha scadenza entro il 31/12/2021;

11. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000.

Allegati alla presente determinazione:

- 1) *Relazione sul conto finale e Certificato di Regolare Esecuzione*
- 2) *QTE a consuntivo;*
- 3) *Scheda ripartizione incentivo.*

PADERNO DUGNANO,

Il Funzionario
Matteo Moroni



LAVORI: EFFICIENTAMENTO ENERGETICO – SOSTITUZIONE CORPI ILLUMINANTI DELLE PALESTRE DELLE SCUOLE MEDIE “GRAMSCI” E “DON MINZONI” E DELLE SCUOLE ELEMENTARI “FISOGNI” E “MANZONI”

CIG: ZAA2D63948

COMMITTENTE: COMUNE DI PADERNO DUGNANO

IMPRESA: : ISI – Impianti e sistemi integrati srl, Via Aldo Moro, 97 – Perugia

R.U.P.: Arch. Matteo Morioni

AFFIDAMENTO: DT n.585/PT del 25/08/2020

RELAZIONE SUL CONTO FINALE

E

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

(art. 14, comma 1, lett.e) del D.MIT. n. 49 del 07/03/2018)

RELAZIONE SUL CONTO FINALE

Il progetto definitivo – esecutivo dei lavori in oggetto è stato approvato con determinazione n° 549/PT del 29/07/2020 per un importo totale del progetto come da quadro economico seguente:

A) Lavori

A.1 - Importo lavori "a corpo" a base di gara	34.924,23
A.2 - Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	1.396,83
Totale lavori A)	36.321,06

B) Somme a disposizione della S.A.

B.1 - Imprevisti, spese tecniche professionista CSE	1.961,89
B.2 - Art. 113 D.Lgs. 50/2016 (Compenso incentivante)	726,42
B.3 - I.V.A. sui lavori (aliquota del 22%)	7.990,63
Totale somme a disposizione della S.A. B)	10.678,94
TOTALE IMPORTO PROGETTO A)+B)	47.000,00

Con determinazione n°585/PT del 25/08/2020 i lavori sono stati aggiudicati all'impresa Isi - Impianti e Sistemi Integrati Srl con sede in Via Aldo Manna, 97 - Perugia, come da seguente quadro economico:

A) Lavori	
A.1 - Importo lavori "a corpo" a base di gara	34.924,23
A.2 - Ribasso offerto (47,10%)	-16.449,31
A.3 - Importo di aggiudicazione	18.474,92
A.4 - Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	1.396,83
Totale importo contrattuale	19.871,75

B) Somme a disposizione della S.A.	
B.1 - Imprevisti, spese tecniche professionista CSE	1.961,89
B.2 - Art. 113 D.Lgs. 50/2016 (Compenso incentivante)	726,42
B.3 - I.V.A. sui lavori (aliquota del 22%)	4.371,78
B.5 - Economie derivanti dal ribasso d'asta	20.068,16
Totale somme a disposizione della S.A. B)	27.128,26
TOTALE IMPORTO PROGETTO A)+B)	47.000,00

I lavori sono stati consegnati in via d'urgenza, come da nota del RUP prot. n. 46637 del 08/09/2020, in data 11/09/2020 e il termine ultimo per dare i lavori finiti è stato fissato al 26/10/2020;

In data 20/10/2020, con decorrenza dal giorno successivo, i lavori sono stati sospesi per predisposizione di una modifica al contratto;

Con determinazione n° 768/PT del 27/10/2020 è stato approvato il S.A.L. n.1 per un importo pari a € 16.806,54 + iva al 22%, per un totale di € 20.50398, come da relativo Certificato di Pagamento

Con determinazione n° 110/PT del 12/02/2020 è stata approvata una perizia suppletiva e di variante pari al 8,975% dell'importo contrattuale iniziale come da quadro di raffronto seguente:

A) Lavori	Progetto	Variante
A1. Importo lavori "a corpo" a base di gara	34.924,23	38.058,42
Ribasso offerto (47,10%)	-16.449,31	-17.925,52
Importo lavori al netto del ribasso	18.474,92	20.132,90
A2. Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	1.396,83	1.522,34
Totale importo contrattuale	19.871,75	21.655,24
B) Somme a disposizione della S.A.		
B.1 - Imprevisti ed economie di ribasso d'asta	22.030,05	19.788,99
B.2 - Art. 113 D.Lgs. 50/2016 (Compenso incentivante)	726,42	791,62
B.3 - I.V.A. sui lavori (aliquota del 22%)	4.371,78	4.764,15
Totale somme a disposizione della S.A. B)	27.128,26	25.344,76
TOTALE IMPORTO PROGETTO A)+B)	47.000,00	47.000,00

La perizia eleva l'importo contrattuale da € 19.871,75 a 21.655,24 + iva al 22%.

Per effetto dell'esecuzione dei lavori suppletivi sono stati concessi ulteriori 20 giorni naturali e consecutivi;

In data 15/02/2021, venute meno le ragioni che hanno indotto la sospensione dei lavori, gli stessi sono stati ripresi e il nuovo termine contrattuale per dare ultimati i lavori, comprensivo degli ulteriori 20 giorni e di quelli restanti al momento della sospensione, è stato fissato al 13/03/2021;

In data 01/03/2021 il direttore dei lavori ha certificato, con apposito verbale, l'ultimazione dei lavori nei termini contrattuali previsti;

Il Conto Finale è stato redatto in data 25/03/2021 e riporta le seguenti annotazioni:

- Importo lordo dei lavori eseguiti	€ 38.058,42
- A dedurre il ribasso d'asta del 47,10%	- € 17.925,52
- Oneri della sicurezza	€ 1.522,34
- Restano nette	€ 21.655,24
- A dedurre gli acconti corrisposti	€ 16.806,54
<u>Resta il credito netto dell'impresa</u>	<u>€ 4.848,70 + iva 22%</u>

Durante l'esecuzione dei lavori non avvennero danni di forza maggiore e non vi sono stati infortuni;

L'impresa ha firmato il conto finale in data 25/03/2021 senza inserire riserve di sorta.

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

Ciò premesso,

Considerato l'intero svolgimento dell'appalto riassunto nelle premesse da cui risulta:

- a) che i lavori sono stati eseguiti secondo il progetto e le varianti approvate salvo lievi modifiche entro i limiti dei poteri discrezionali della direzione tecnica dei lavori;
- b) che i lavori stessi sono stati eseguiti a regola d'arte, con buoni materiali e idonei magisteri;
- c) che per quanto è stato possibile riscontrare, le notazioni contabili corrispondono, per dimensioni, forma, quantità e qualità dei materiali, allo stato di fatto delle opere;
- d) che sul Conto Finale non è stata applicata alcuna penale;
- e) che l'Impresa ha ottemperato all'obbligo delle assicurazioni degli operai contro gli infortuni sul lavoro e tutti gli oneri contributivi e previdenziali richiesti dalle vigenti disposizioni;
- f) che i lavori sono stati compiuti entro il periodo contrattuale, tenendo conto delle sospensioni regolarmente verbalizzate e delle proroghe autorizzate e concesse;
- g) che l'Impresa ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dal contratto ed agli ordini e disposizioni date dalla Direzione dei lavori durante il corso di essi;
- h) che l'Impresa ha firmato il Conto finale senza riserva;

Il sottoscritto Direttore dei lavori CERTIFICA LA REGOLARE ESECUZIONE dei lavori e liquida il credito all'impresa come segue:

- Importo lordo dei lavori eseguiti	€ 38.058,42
- A dedurre il ribasso d'asta del 47,10%	- € 17.925,52
- Oneri della sicurezza	€ 1.522,34

- Restano nette	€ 21.655,24
- A dedurre gli acconti corrisposti	€ 16.806,54
<u>Resta il credito netto dell'impresa</u>	<u>€ 4.848,70 + iva 22%</u>

Pertanto il credito dell'impresa ammonta a **€ 4.848,70**+ iva 22% che possono essere corrisposte a saldo di ogni suo avere, salvo la superiore approvazione del presente atto.

Paderno Dugnano, 30/03/2021

<i>L'Appaltatore</i> <i>ISI – Impianti e sistemi integrati srl</i>	<i>Il Direttore dei Lavori</i> <i>Arch. Salvatore Di Noia</i>
---	--

(Documento firmato digitalmente da entrambe le parti)

<i>Il Responsabile del Procedimento</i> <i>Arch. Matteo Moroni</i>

QUADRO TECNICO A CONSUNTIVO

A) Lavori	Progetto
A1. Importo lavori "a corpo" (al netto del ribasso del 47,10%)	18.474,92
A2 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	1.396,83
Totale importo contrattuale	19.871,75
A3 Importo perizia di variante	1.657,98
A4 Oneri della sicurezza perizia di variante	125,51
Totale importo lavori eseguiti	21.655,24
B) Somme a disposizione della S.A.	
B.1 - Imprevisti ed economie di ribasso d'asta	19.854,19
B.2 - Art. 113 D.Lgs. 50/2016 (Compenso incentivante)	726,42
B.3 - I.V.A. sui lavori (aliquota del 22%)	4.764,15
Totale somme a disposizione della S.A. B)	25.344,76
TOTALE IMPORTO PROGETTO A)+B)	47.000,00

Il Responsabile del Procedimento

Arch. Matteo Moroni